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Znak sprawy: ZP/220/01/15
Dotyczy: postgpowania o udzielenie| zamowienia publicznego na dostawe odczynnikdéw, materiatdw
zuzywalnych, kalibratoréw, materiatéw kontrolnych do wykonywania badan immunochemicznych

oraz proteinogramow wraz z dzierzawg analizatoréw dla SPSK-2

WYJASNIENIE NR 1
W 2zwigzku z wplynigciem do Zamawiajacego pytah dotyczacych tresci Specyfikacji Istotnych Warunkdw
ZamOwienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych

(Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pézn. zm.), Zamawiajacy udziela nastepujacego wyjasnienia:

Wykonawca I:

Dot. zadania nr 1:

Pytanie 1: Prosimy o zmiane zapis w pari'. 1 pkt. 4 oraz pkt. 3 par. 3 wzoru umowy na: ,wartos¢ niezrealizowanej
umowy nie moze przekroczy¢ 20% jej wan;toéci".

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 2: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dotaczenie do oferty kart charakterystyk substancji niebezpiecznych
na ptycie CD? Uzasadnienie: $rednio karta dla jednego produktu zawiera 10-15 stron.

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga zataczenia do oferty papierowej wersji kart charakterystyk, jednocze$nie
wyraza zgodg na dodatkowe dotaczenie do oferty ptyty CD.

Pytanie 3: W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 2, uprzejmie prosimy o mozliwoié ztozenia
|

ww. dokumentéw w osobnym segregatorze, podpisane tylko na pierwszej stronie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy dopuszcza, nie‘e wymaga.

Pytanie 4: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie analizatordw immunochemicznych wraz

z wyposazeniem, wyprodukowanych w 4 kwartale 2008 roku? Analizatory sg po petnych przegladach okresowych

obejmujacych procedury konserwacyjne, kontrolne, regulacje oraz wymiane wszystkich akcesoriéw (materiatéw

zuzywalnych). 1
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na aparaty wyprodukowane w 4 kwartale 2008. Dopuszcza aparaty

nie starsze niz wyprodukowane w 2011 r. — z zachowaniem wszystkich pozostatych parametréw bez zmian.

Pytanie 5: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode by zaoferowane i dostarczone urzadzenia dodatkowe, czyli wirdwka
z chtodzeniem oraz urzadzenie klimatyzujace wraz z instalacja, nie byly urzadzeniami nowymi fabrycznie,

przy zalozeniu, Zze urzadzenia beda po petnym przegladzie okresowym obejmujacym procedury konserwacyjne,

kontrolne, regulacje oraz wymiang wszystkich akcesoriéw (materiatéw zuzywalnych)?



Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza 2904(1 na to, by urzadzenia dodatkowe, czyli wiréwka z chtodzeniem oraz

urzadzenie klimatyzujace wraz z instal.:acja. nie bylty urzadzeniami nowymi fabrycznie — lecz nie starszymi

|
niz wyprodukowane w 2011 r. - przy zarchowaniu pozostatych parametréw bez zmian. Peiny przeglad okresowy

oraz konserwacja urzadzen w zakresie wyszczegdlnionym w pytaniu wykonawcy stanowig warunek bezwzgledny.

Pytanie 6: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie wymaganej dodatkowej drukarki laserowej (do pracy
w sieci informatycznej) wyprodukowanej w 2012 roku?

OdpowiedzZ: Zamawiajacy wyraza zgode|na drukarke wyprodukowang nie pdzniej niz w 2012 r.

Pytanie 7: Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ dostawy papieru do dodatkowej drukarki na koszt oferenta?

Odpowiedz: Nie.

Pytanie 8: Prosimy o modyfikacje pkt. 3 par. 10 w nastepujacy sposob:
~Wykoriawca zabezpiecza na caly okres ;}*ea//’zalcj/‘ umowy materialy eksploatacyjne niezbedne do wiasciwej pracy
drukarek, w szczegoinosci takie jak kartridz, toner oraz beben, itp. Postanowienia § 2 ust. 1 — 3 umowy maja

zastosowanie rowniez do zamowienia | dostawy materiatow eksploatacyinych do pracy drukarek.

Materiaty eksploatacyjne do pracy n/'e; podlegajg  fakturowaniu w zwiazku z uwzglednieniem ich kosztu

W czynszu dzierzawnym z wylaczenien}n materialow eksploatacyjnych wymienionych w formularzach

cenowych, ktore to podlegaja faktuni;waniu “
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgcl)dy na modyfikacje.

\
Pytanie 9: Czy Zamawiajacy wyrazi zgodc‘: na zaoferowanie analizatoréw, dla ktérych czas otrzymania pierwszego
wyniku dla niektérych testéw jest dtuzszy ‘piz 30 minut i wynosi odpowiednio:
Aritygen HCV - 36 minut,
Anty TPO — 36 minut,
Kwas foliwy — 43 minuty,
Witamina B12 — 36 minut,

Rézyczka w klasach IgM i IgG - 3w‘6 minut,

Lipokaina neutrofilowa z 2elatynaz}:q NGAL - 36 minut,
|

Test potwierdzenia antygenu HBS| - 36 minut,

Przeciwciata anty cytrulinowe anty:rCCP - 36 min ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

!
Pytanie 10: Zwracamy sie z prosbg o L?éciélenie wymagan dotyczacych zewnetrznej kontroli miedzynarodowej
oraz wyspecyfikowanie z jakich programéw (dostawca i nazwa) oraz w jakiej ilosci (czestotliwoéé w roku) bedzie
korzystat Zamawiajacy.
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga kontroli na warunkach okredlonych w pkt 21 zatacznika nr 6 do oferty.
Wykonawca II; ‘
Pytanie 11: Dotyczy Zadania nr 2 — pkt. 1 parametréw wymaganych (Zatacznik nr 6 do oferty):
Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie aLtomatycznego systemu do elektroforezy kapilarnej wyprodukowanego

w grudniu 2011 roku, w petni sprawnego, fo petnym przegladzie?



Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcz%‘.

Wykonawca III:

Dot.: Rozdzjat IIT Wzdr umowy

Pytanie 12: Par. 1 ust. 4i 6 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane ,,60%" na ,,80%"?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zg de.

Pytanie 13: Par. 10 ust. 4 Czy Zamawiajfcy wyrazi zgodg na zmiane ,,bezptatnie” na ,,w ramach czynszu
dzierzawnego’?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 14: Par. 10 ust. 6 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na to by Wykonawca byt zobowigzany do wymiany
wadliwego elementu lub podzespotu?

Odpowiedz: Wymagania zgodnie z SIWZ

Pytanie 15: Par. 14 ust. 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na to aby termin ptatnosci byt liczony od daty
wystawienia faktury?
Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iz niemozliwe bedzie doktadne okreélenie terminu ptatnosci oraz
powstania zobowigzania podatkowego.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 16: Par. 16 Czy Zamawiajacy wyf'azi zgode na to by opdznienie o ktérym mowa w par.16 wynosito
|

minimum 3 dni robocze? i

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgady.

Pytanie 17: Par. 17 ust. 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane ,,W razie niewykonania lub nienalezytego
wykonania przedmiotu umowy Wykonawca zobowigzany jest zaptaci¢ Zamawiajacemu kary umowne:” na W razie
niewykonania lub nienalezytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcg Zamawiajacy moze naliczyé kary
umowne:”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 18: Par. 17 ust. 1 a) Prosimy o modyfikacje ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposéb, aby
wysoko$¢ kary umownej naliczana byta od wartoSci wynagrodzenia brutto dot, niezrealizowanej czescl umowy.
Uzasadnienie:

Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposéb prawidtowy, a dla przyktadu odstapienie do
umowy bedzie dotyczyC niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umownej naliczanej od ogdinej wartoéci
catej umowy na dostawe bedzie miata charakter razaco zawyzony. W takiej sytuacji nie budzi watpliwosci
dysproporcja migdzy poniesiong szkoda a wysokoscig kary umownei.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgo«i:ly.



Pytanie 19: Par. 17 ust. 1 b) — f) Czy Zalmawiaja\cy wyrazi zgode na zmiane stowa ,0pdZnienie” na ,zwtoka”?

Uzasadnienie:
~Opdznienie” oznacza uchybienie termirowi bez wzgledu na przyczyne tego uchybienia, natomiast nZwioka”
zgodnie z art. 476 K.C., nastepuje w sytuacji gdy dtuznik nie spetnia $wiadczenia w skutek okolicznoéci za ktdre
ponosi odpowiedzialno$¢. Kara umowna skategoryzowana jako zryczattowane odszkodowanie, powinna by¢
wymagalna wytacznie jezeli zostata 5|‘Jowodowana okoliczno$ciami, za ktdre dtuznik (Wykonawca) ponosi
odpowiedzialno$¢ na zasadach ogélnych, z powyzszych przestanek wynika, iz dla zachowania istoty instytucji

kary umownej - nie moZe ona zostaé rastrzeona na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okolicznosci,

za ktore Wykonawca nie ponosi.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 20; Par. 17 ust. 1 e) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do 300 zt?
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zg(bdy.

i
Pytanie 21: Par. 17 ust. 4 Prosimy o moclﬂyﬁkacje zapisu aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego opisanego
w par, 17 ust. 4 wykluczato zastosowanie kar umownych.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Do Zadania 1, Zal. nr 6:

pkt.4
Pytanie 22: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie dwdch analizatorow, kazdy o wydajnoéé¢ 170

oznaczeh na godzine?

Przy deklarowanej przez Zamawiajacego iloci oznaczefi (ok 200 oznaczef; dziennie) taczna wydajnoéé¢ dwdch
analizatoréw (340 ozn./godz.) w zupetnoéci wystarczy do szybkiego i sprawnego wykonania badah w czasie
ponizej 1 godziny dziennie, a takze jest optymalria dla Zamawiajacego z punktu widzenia kosztoefektywnosci,
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie‘ wymaga.

pkt6 |
Pytanie 23: Czy Zamawiajacy wyrazi zgc}»de, aby wykonywanie parametru antygen HCV (podana iloé¢ oznaczen
wynosi 20 miesigcznie) odbywato sie poza oferowanym analizatorem jako badania zlecane na zewnatrz?

Oferent zapewni na swdj koszt transport materiatu oraz przestanie zwrotne wynikéw, a w tabeli oferty,
dla pordwnywalnosci ofert, ujety zostanie koszt brutto wykonania tych badan.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 24: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby wykonywanie parametréw homocysteina oraz NGAL odbywato
sig na analizatorze biochemicznym pracujacym na terenie SPSK2? Oferent ujmie w tabeli oferty koszt odczynnikdw
i niezbednych materiatéw do wykonania tych badan.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

\
Pytanie 25: Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby do czasu wprowadzenia parametru Sirolimus na oferowany
analizator w 2 potowie 2015 r. wykonywaniie tego parametru odbywato sie jako badania zlecane na zewnatrz?



Oferent zapewni na swdj koszt transport materiatu oraz przestanie zwrotne wynikéw, a w tabeli oferty,
dla poréwnywalnosci ofert, ujety zostanie koszt brutto wykonania tych badan.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

pkt.11

Pytanie 26: Czy Zamawiajacy wyrazi z?ode na zaoferowanie czesci kontroli i kalibratoréw w formie liofilizatu
do szybkiej jednorazowej rekonstytucji? i

Proces przygotowania nie jest czasochéonny - Jjednorazowo wystarczy rekonstytuowaé zawartoéé fiolki przy
pomocy automatycznej pipety (co zajmuje nie wiecej niz 1 minute), i tak przygotowana kontrola/kalibrator sg juz
w formie ptynnej | gotowej do uzycia i nie wymagaja juz rekonstytucji przed wstawianiem do analizatora.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

pkt.12

Pytanie 27: Czy Zamawiajacy wyrazi: zgode na zaoferowanie analizatora, gdzie odczynniki - przebywaja
na poktadzie z chtodzeniem odczynnikéw w temperaturze innej niz temp. 2 ~ 120C?

Producent odczynnikéw dzieki zastosowanej metodzie i kompozycji odczynnikéw nie wymaga, aby byly one
chtodzone na poktadzie analizatora w temp. 2-120C. Poza tym zapis w formie "miejsca odczynnikowe chiodzone -
temperatura chlodzenia 2-120C" ograniczzj mozliwoéé ztozenia ofert do aparatéw pracujacych w oparciu o starsze
technologie odczynnikowe, wymagajace i‘ch nieustannego chtodzenia do temperatury lodéwki. Obecnie na rynku
dostgpnych jest szereg nowoczesnych analizatoréw Immunochemicznych  wykorzystujacych odczynniki, ktére
nie wymagajg chtodzenia do temperatury 2-120C.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga. Jednoczes$nie Zamawiajacy zwraca uwage na modyfikacje
pkt IX SIWZ z dnia 27.02.2015 r. w zakresie wymaganej dokumentacji technicznej dotyczacej warunkéw

przechowywania odczynnikéw na poktadzie oferowanego analizatora (w tym zakresu temperatury).

Pytanie 28: Czy Zamawiajacy oceni réwnocennie i przyzna punkty dla analizatora, ktéry na jedno oznaczenie
pobiera od 10 do 50 pL(mikrolitréw) materiatu, a tzw. objetoé¢ martwa w naczynku wynosi 100 mikrolitréw?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pytanie 29: Czy Zamawiajacy oceni réwnt;xennie i przyzna punkty dla analizatora, gdzie ze wzgledu na specyfike
technologii gwarantujaca ultrakrétkie czasy reakeji i pomiaru (9 i 18 minut), Producent przewiduje krétki czas
ogrzania odczynnikow do temp. pokojowej przed wstawieniem ich do analizatora?

Odczynrilki osiagajg wymagang temperature w czasie kilkunastu minut, ktdry to czas jest i tak potrzebny na
czynnosci przygotowawcze do rozpoczecia oznaczen, a wiec nie wplywa to na pogorszenie jakosci pracy.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nielwymavga — pod warunkiem, ze ogrzewanie odczynnikéw do temperatury
wymaganej bedzie mozliwe juz po wstawiehiu probek na poktad analizatora — a nie odrebnie (nie bedzie
wymagato dodatkowego czasu). |

Pytanie 30: Czy Zamawiajacy oceni réwnc})cennie i przyzna punkty dla analizatora, gdzie czuto$¢ analityczna

|
oznaczenia TSH wynosi < 0,005 pIU/ml?

Réznica w czutodci analitycznej o 0,002 uIL‘l/ml nie ma zadnego znaczenia klinicznego, gdyz zgodnie z
obowigzujacymi rekomendacjami towarzystM endokrynologicznych, testy TSH 3 gen. powinny mie¢ czutogé



funkcjonalna, ponizej 0,02 pIU/ml, a ofer 1»wany test spetnia te kryteria (czuto$¢ funkcjonalna wynosi < 0,014
MIU/ml), \
Odpowiedz; Zamawiajacy dopuszcza, niie wymaga.

\

Do Zadania 1, Zat. nr 4;

Pytanie 31: Czy Zamawiajacy wyrazi zgc!)de, aby maksymalna liczba testéw w opakowaniu dla parametréw TSH,
fT3 i fT4 wynosita 200 oznaczen?

Zgodnie z warunkiem 17 Zat. nr.6 Wykoqﬁawca zaoferuje liczbe opakowan odczynnikéw dopasowana do terminu
waznoéci i ilosci badan podanych w zaia_czi:niku cenowym,

Czy ze wzgledu na zapewnienie maks‘L/maIneago bezpieczeristwa wydawanych wynikéw (unikniecie wydania
wynikéw fatszywie ujemnych) Zamawiajacy oczekuje zaoferowanie testéw do oznaczania antygenu HBs,
przeciwciat anty-HCV oraz przeciwciat anty-HIV/antygen HIV, gdzie Producent przy interpretacji wynikéw
wprowadzit pojecie wartosci granicznych (COI w granicach 0,9-1,0)?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

Pytania zloZone po terminie:

Wykonawca II:

Pytanie 32: do zadania 1, zal. Nr 6: w zwigzku z modyfikacja SIWZ, czy Zamawiajacy wyrazi zgode,
aby wykonywanie oznaczen parametro’vL/ homocysteina, NGAL, wankomycyna i gentamycyna odbywato sie
na dodatkowym analizatorze biochemicznym stanowiacym wraz z oferowanym analizatorem immunochemicznym
jeden zintegrowany system analityczny?

Prosimy tez o zgodg, aby liczba testéw w opakowaniu dla tych parametréw byta zgodna ze specyfikacja
producenta (zgodnie z warunkiem 17 Zat. Nr 6 Wykonawca zaoferuje liczbg opakowari odczynnikéw dopasowang
do terminu waznosci | ilosci badari podanych w zataczniku cenowym).

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza, nie wymaga.

inni ic Z i jad ania ofert,
Wykonawcy powinni uwzglednié powyzsze zmiany podczas puygotov;,ygsqwﬂ nia

Samodzieinego Publicznego
Szpitala Klinicznego Nr 2 PUB w Szozecinie
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